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Markering på Vesterbro over de dræbte under 

Folkestrejken i 1944 

Kære BR-medlemmer 

Den 21. februar 2024 orienterede Teknik- og 

Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen 

Vesterbro Lokaludvalg om skitse til det budgetnotat, der 

skal finansiere medlemsforslaget om markering af 

Folkestrejkens ofre. 

 

I Vesterbro Lokaludvalg er vi meget glade for den 

planlagte markering af ’Istedgade overgiver sig aldrig’-

dagene, men blev tilsvarende skuffede over at høre om den 

planlagte udførelse af mindesmærkerne. 

Vi synes, det ligner en halv løsning: 

 

• Ved fejlagtigt at sætte startdatoen for 

Folkestrejken 1944 til d. 30. juni i stedet for d. 

26. juni som alle andre historiske fremstillinger, 

kommer 10 ofre ikke til at fremgå af markeringen 

• Mindefliserne bliver placeret i gangarealet. Det 

virker ikke gennemtænkt hverken mht. etiske 

overvejelser, slitage, hærværks- og tyverisikring 

• En supplerende mindetavle med ofre uden 

stedsangivelse kan blive sat op i Lyrskovgade 

(Istedgade overgiver sig aldrig – i Lyrskovgade..?!) 

 

Placeringen er måske valgt, fordi Lyrskovgade 2-4 er en 

kommunal bygning (som i øvrigt at facadefredet). 

Det ville være mere oplagt at vælge en placering til højre 

for Stjerne Radio i Istedgade 31. (Denne ejendom er 

ligeledes ejet af Københavns Kommune og administreres af 

Københavns Ejendomme. Ejendoms nr. 267709) 

 

Markeringerne og formidlingen af fortællingen om 

Folkestrejken skal holde i mange år. Derfor er det særlig 

vigtig, at historiske data, teknisk udførelse og etiske 

hensyn til placering er i orden. 

 

Vi håber, I vil kvalificere medlemsforslaget, så perioden 

naturligvis sættes fra d. 26. – 5. juli. Derudover vil vi 

appellere til at inddrage de lokale erfaringer og 

ressourcer Foreningen Stjerne Radio allerede har. De er 
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både arkivkyndige og har arbejdet med formidling af 

kulturhistorie i byrummet på Vesterbro siden 2015.  

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg 


